プレスリリース

報道機関 各位

令和７年３月２７日

送信枚数   １ 枚（この表紙含む）

発信者：見附市役所 企画調整課 秘書広報室 髙橋（内線 315）

 ☎（0258）62-1700 FAX（0258）63-1006

MITSUKE CITY

見附市

見附市は令和７年度から、公共施設の最適化や既存事業の見直し、未来を見据えた新しい取り

組みの創出を行うことで、歳入歳出両面から財政体質の改善を図っていくこととしています。
そうした取り組みを市の職員と一緒に進めていただく「見附みらいづくり最高戦略監（CSO）」

1 名の着任が決定しましたので、下記のとおり委嘱式を行います。

記

●と き  ４月１日（火）午前８時４0 分 ～
●ところ  見附市役所３階 市長室
●内 容  市長から、見附みらいづくり最高戦略監（CSO）に委嘱状を交付

  【見附みらいづくり最高戦略監（CSO） 略歴】
   髙橋 丈晴（タカハシ タケハル）氏 55 歳

1993年 ミニストップ株式会社入社。営業部長、新規事業開拓責任者、人事部長を経験した後、
執行役員営業本部長に就任。

2013年 親会社であるイオン株式会社で秘書室責任者、人事総務責任者を歴任した後、執行役
管理担当兼リスクマネジメント管掌に就任。グループ 300 社、55 万人を超える人事
管理・リスク全般を担当しつつ、社長室機能としてグループ CEO 特殊任務（主に
渉外・IR・広報・中期戦略立案業務）を担当。最終的に M&A担当役員として国内外
の合併事業を推進。

2018年 イオン株式会社から独立。ビジネスネットワークとして（私塾）偕髙塾を設立し個人・
企業向けのコンサルティング・顧問業務を請け負う。

2019年 NPO 法人ジャパン・プラットフォーム事務局長就任。国内外の人道支援を外務省・
内閣府・国連と連携して対応。

2024年 学校法人宮田学園理事長室室長に就任。留学生向け日本語学校と専門学校の責任者と
して 2024 年度 550 名以上の受け入れを実施。

【本件の問合せ先】

企画調整課総合政策室 担当:堀江 ☎（0258）62-1700（内線 313）

見附のイメージキャラクター

ミッケ

「見附みらいづくり最高戦略監（CSO）」の

委嘱式を開催します